CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
GABINETE DO VEREADOR MARLON FRED OLIVEIRA MATOS

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro

Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8300
Site: www.camaraserra.es.gov.br ; e-mail: fred@camaraserra.es.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA   MUNICIPAL DE SERRA.

REQUERIMENTO DE VOTO DE PESAR Nº        /2025

Solicito que seja registrado nos anais da Câmara Municipal da Serra, voto de pesar pelo
falecimento do Sr. José Carlos Rocha Oliveira, ocorrido no último sábado 27 de setembro
do ano corrente.

O Sr. José Carlos Rocha Oliveira, nasceu e 5 de agosto de 1968, foi presidente da
Comunidade de Vila Nova de Colares por dois mandatos, e compõe o movimento popular
da Cidade da Serra, desde a década de noventa. Na história recente, José Carlos foi vice-
presidente deste vereador quando ingressou no movimento popular em 2017, na
presidência da Associação de Moradores do Bairro Vila Nova de Colares.
José Carlos, deixa um legado de trabalho dedicado a comunidade de Vila Nova de
Colares, inclusive nas primeiras conquistas para a comunidade como drenagem, rede de
esgoto, iluminação e pavimentação.

Por isso, este vereador requer a mesa diretora, na forma regimental, que conste em ata
dos trabalhos da sessão mais próxima ao protocolo deste requerimento, voto de profundo
pesar pelo falecimento do Sr. Jose Carlos Rocha Oliveira, dando conhecimento desta
deliberação a família enlutada.

Sendo o mais que tínhamos para o momento, apresentamos nossos mais sinceros
cumprimentos.

Atenciosamente,

Marlon Fred Oliveira Matos

Vereador

http://www.camaraserra.es.gov.br/

		2025-09-29T15:46:51-0300
	MARLON FRED OLIVEIRA MATOS:11300269731

		2025-09-29T15:49:39-0300